Kính gửi: - Hội đồng nhân dân thành phố,

- Ủy ban nhân dân thành phố,

- Các chi, đảng bộ cơ sở,

- Các phòng, ban, ngành; MTTQ, các đoàn thể thành phố.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy tại Công văn số 2246-
CV/TU ngày 09/9/2024 về việc ứng phó, khắc phục hậu quả sau cơn bão số 3 và
qua kiểm tra, nắm tình hình thực tế tại các xã, phường trên địa bàn; Thường trực
Thành ủy yêu cầu:

1. Ủy ban nhân dân thành phố:

- Tập trung triển khai thực hiện toàn diện, kịp thời, hiệu quả công tác phòng,
chống lụt bão; bố trí lực lượng tham gia khắc phục hậu quả, nhất là hỗ trợ các hộ
gia đình, cá nhân bị ảnh hưởng sớm ổn định cuộc sống. Kiểm tra toàn diện và xử lý
các điểm sạt lở để giao thông thông suốt; đảm bảo an toàn cho người dân, cơ sở vật
chất, cung cấp điện, nước phục vụ sinh hoạt và đảm bảo an ninh trật tự ổn định.

- Chủ động kiểm tra, theo dõi, nắm bắt tình hình thời tiết, diễn biến mưa, lũ để
có biện pháp xử lý; tập trung chỉ đạo sát sao công tác ứng phó, khắc phục hậu quả
sau cơn bão số 3 theo phương châm “4 tại chỗ ”; bố trí lực lượng, vật tư, phương
tiện để khắc phục sự cố; đảm bảo công tác cứu trợ cho người dân bị thiệt hại. Kiểm
tra, rà soát các khu dân cư, khu vực trũng thấp có nguy cơ xảy ra ngập úng, lũ quét,
sạt lở đất… kịp thời di dời, sơ tán các hộ dân đến nơi ở an toàn.

2. Đảng ủy 8 xã, phường chỉ đạo chính quyền địa phương tăng cường kiểm
tra, nắm tình hình, diễn biến mưa lũ sau cơn bão số 3 tại địa phương để triển khai
kịp thời các phương án phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu hộ cứu nạn.

3. Các cấp ủy, chính quyền, cơ quan, đơn vị hạn chế tổ chức các cuộc họp và
hoạt động chưa thật sự cần thiết để tập trung triển khai công tác phòng, chống lụt
bão đảm bảo kịp thời, hiệu quả.

4. Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Thành ủy phụ trách các xã, phường
thường xuyên nắm tình hình địa bàn được phân công phụ trách, kịp thời chỉ đạo xử
lý các tình huống thiên tai xảy ra.

Với nội dung trên, yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử:

- Như trên (t/h),

- Các đ/c Ủy viên BTV Thành ủy (c/đ),

- Lưu Văn phòng Thành uỷ.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

BÍ THƯ

Cù Ngọc Cường

ĐẢNG BỘ TỈNH BẮC KẠN

THÀNH ỦY BẮC KẠN

*

Số 1247-CV/TU
Tập trung ứng phó, khắc phục hậu quả

sau cơn bão số 3

           ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

 TP. Bắc Kạn, ngày 09 tháng 9 năm 2024

2

		2024-09-09T17:06:13+0700
	Cù Ngọc Cường

		2024-09-09T17:09:57+0700